
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/5779/

Código da publicação: 5779

Data da emissão do comprovante: 12/06/2025 22:57:37

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 9564/2017

N° do Processo: 9564

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 21/12/2017 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 21/12/2017 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 21/12/2017 07:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00
Objeto:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68062/2017
20/12/2017 11h05 - Por: Alex William
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 9564 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
68062/2017 LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017 Partes:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42 ENDOGASTRO S/S
CNPJ-MF sob n° 03.341.993/0001-53 OBJETO: Contratação de Empresa devidamente constituída
para a Realização de exame COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCOPICA, que
será realizada na paciente Aparecida Luiza Crivelaro Martins, inscrita no CRG 270889 SSP/MS e
CPF 189.152.418-60, justifica-se a urgência e necessidade do referido procedimento em virtude da
paciente estar com a saúde debilitada devido ao agravamento do caso, com risco iminente de morte,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amambai-MS, e com fulcro
no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO: As despesas correrão pelo elemento
despesa - com recursos do orçamento vigente da Prefeitura de Amambai-MS. 02 09 01 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.50 – SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL 10.301.0009.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FIS
SAUDE Local e Data: Amambai - MS, Em 20 de Dezembro de 2017.. Edinaldo Luiz de Melo Bandeira
– Prefeito Municipal. CPF nº: 663.061.161-68 José Elias Teixeira – Contador CRC: 009841/0-0

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/5779/-pprocesso-administrativo-n-680622017pp20122017-11h05-por-alex-williamppextrato-publicacao-nota-de-empenho-n-9564-processo-administrativo-n-680622017-licitacao-modalidade-dispensa-de-licitacao-n-0782017-partes-secretaria-municipal-de-saude-contratante-cnpj-13823697/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68062/2017
20/12/2017 11h05 - Por: Alex William
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 9564 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
68062/2017 LICITAÇÃO MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2017 Partes:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – Contratante CNPJ: 13.823.697/0001-42 ENDOGASTRO S/S
CNPJ-MF sob n° 03.341.993/0001-53 OBJETO: Contratação de Empresa devidamente constituída
para a Realização de exame COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETROGRADA ENDOSCOPICA, que
será realizada na paciente Aparecida Luiza Crivelaro Martins, inscrita no CRG 270889 SSP/MS e
CPF 189.152.418-60, justifica-se a urgência e necessidade do referido procedimento em virtude da
paciente estar com a saúde debilitada devido ao agravamento do caso, com risco iminente de morte,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amambai-MS, e com fulcro
no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO: As despesas correrão pelo elemento
despesa - com recursos do orçamento vigente da Prefeitura de Amambai-MS. 02 09 01 – FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.50 – SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E
LABORATORIAL 10.301.0009.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FIS
SAUDE Local e Data: Amambai - MS, Em 20 de Dezembro de 2017.. Edinaldo Luiz de Melo Bandeira
– Prefeito Municipal. CPF nº: 663.061.161-68 José Elias Teixeira – Contador CRC: 009841/0-0

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
21/12/2017 07:00:00EXTRATO NOTA DE EMPENHO DISPENSA Nº 078-2017.pdf Baixar

https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5a3a7c6a6c5a489232c83d4d5f7ce1e5a6e8b49fe80bb_extrato-nota-de-empenho-dispensa-n-078-2017.pdf

